

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: mittetulundusühing Kodukant Läänemaa

registrikood: 80187159

tänava/talu nimi, Karja tn 27

maja ja korteri number:

linn: Haapsalu linn, Haapsalu linn

vald: Haapsalu linn

maakond: Lääne maakond

postisihnumber: 90502

e-posti aadress: laaneliider@kklm.ee

veebilehe aadress: www.kklm.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	11
Bilanss	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuste aruanne	14
Raamatupidamise aastaaruande lisad	15
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	15
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 3 Võlad ja ettemaksed	17
Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud	17
Lisa 5 Annetused ja toetused	17
Lisa 6 Muud tulud	18
Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	18
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud	19
Lisa 9 Tööjõukulud	19
Lisa 10 Seotud osapooled	19
Aruande allkirjad	21
Vandeaudiitori aruanne	22

KODUKANT LÄÄNEMAA MTÜ TEGEVUSARUANNE 2021

Kodukant Läänemaa MTÜ on asutatud 17.02.2003 ja registrisse kantud 22.04.2003. Ühingu tegevuse põhieesmärgiks on Läänemaa maaelu ja külade säilimisele, taaselustamisele ja harmoonilisele arengule kaasaaitamine, sealhulgas maamajanduse ja rahvakultuuri ning loodushoiu toetamine ning erinevate külaliikumiste ühendamise. Ühingul on kaks olulist ülesannet, millest üks on LEADER strateegia rakendamine ning teine on üle-eestilise külaliikumise Kodukant maakondlike tegevuste koordineerimine.

I KODUKANT LÄÄNEMAA LIIKMESKOND

Kodukant Läänemaa liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga oli 77. Liikmeskonda kuulub 4 kohalikku omavalitsust – Lääne-Nigula, Lääneranna, Vormsi vallad ning Haapsalu linn. Lisaks nendele 1 sihtasutus, 30 mittetulundusühingut ning 42 ettevõtet. Ühing tegutseb jätkuvalt haldusreformi-eelse Lääne maakonna piirides, hõlmates seega ka osa Pärnu maakonnast. Ühing pöörab jätkuvalt suurt tähelepanu endiste Hanila ja Lihula valdade territooriumitele, hoides ja arendades teadlikult olemasolevaid võrgustikke ja foruumi ka selle piirkonnaga. Kodukant Läänemaa on piirkondlik, kolme sektorit hõlmav, maakonna arenguid suunav ja rahvusvahelist koostööd tegev ühing.

II KODUKANT LÄÄNEMAA JUHTIMINE

MTÜ Kodukant Läänemaa (edaspidi KKLM) kõrgeimaks organiks on liikmete üldkoosolek. Kodukant Läänemaa tööd juhib üldkoosoleku poolt 15. septembril 2020 valitud 9-liikmeline juhatus koosseisus Merle Mäesalu (juhatuse esimees), Elari Saar (juhatuse aseesimees), Nele Sõber, Ene Sarapuu, Tiina Ojamäe, Ebekai Härm, Kadi Paaliste, Kaja Kivisalu, Andres Tamla. Juhatus liikmed esindavad tegevuspiirkonnas omavalitsusi (2 liiget), mittetulundusühinguid (3 liiget) ja ettevõtteid (4 liiget).

Revisjonikomisjon on jätkuvalt 2-liikmeline, koosseisus Jüri Ott ja Marika Adman. Revisjonikomisjon on valitud 15. septembril 2020 üldkoosoleku poolt kolmeks aastaks. Revisjonikomisjon kontrollib ühingu juhtorganite poolt vastuvõetud otsuste ja muude aktide täitmist, vara ja vahendite kasutamist ning käsutamist (vähemalt üks kord aastas). Kodukant Läänemaa tegevust auditeerib üldkoosoleku poolt kinnitatud audiitor.

2021. aastal moodustas tegevmeeskonna tegevjuht ja LEADER projektijuht.

III KODUKANT LÄÄNEMAA TEGEVUSED 2021. AASTAL

ÜLDKOOSOLEK

Kodukant Läänemaa juhatus kutsus üldkoosoleku kokku kahel korral: 11.-16.06 toimus üldkoosolek kirjalikult ja 09.09 füüsiliselt. Juunis toimunud kirjalikul koosolekul kiideti heaks ühingu 2020. majandusaasta aruanne. Septembris kogunes üldkoosolek uue hindamiskomisjoni valimiseks. Kinnitati 11-liikmeline hindamiskomisjon koosseisus Heikki Salm, Lea Mäeorg, Egon Erkmann, Margus Ojamäe, Aime Koit (hindamiskomisjoni aseesimees), Meeli Lokk, Kaja Karlson (hindamiskomisjoni esimees), Peeter Saar, Valvi Sarapuu, Triin Kallas (välishindaja) ja Konstantin Mihhejev (välishindaja) ja üheksa asendusliiget (Tiina Lobja, Liisi Truumets, Svea Stamberg, Kaidi Silver-Schöbe, Peeter Simson, Ülle Heinleht, Tiina Köster, Urmas Kivisalu ja Tiina Saar. Hindamiskomisjoni asendusliikme kohast loobus hiljem Ülle Heinleht.

Üldkoosolek kinnitas ühingu 2022. aasta rakenduskava ja "MTÜ Kodukant Läänemaa strateegia aastateks 2014-2020+" muudatused seoses eelarveperioodi pikenemise ehk üleminekuperioodiga ning COVID-19 meetme lisandumisega. Üldkoosoleku otsusega suurendati ühingu koostööprojektidele määratud toetust vastavalt koostööprojektide täpsetele eelarvetele kuni 9% KKLM eelarvest, ning kiideti heaks KKLM jätkuprojekt „Säästva turismi printsiipide rakendamine rahvusparkide/kaitsealadega piirkonnas“.

Kirjalikul koosolekul osales 100% ühingu liikmetest ning septembris toimunud koosolekul üle 50% liikmete koguarvust. Korduvkoosolekuid ei toimunud, mis näitab jätkuvat kaasatuse head taset.

Organisatsioon jätkas 2021. aastal neljal põhilisel tegevussuunal:

1. MTÜ Kodukant Läänemaa LEADER strateegia 2014-2020+ rakendamine;
2. Organisatsiooni arendamine, tutvustamine ja töö liikmetega;
3. Kohalike kogukondade kaasamine piirkonna arendamisel, külavanemate institutsioonide tugevdamine külades;
4. Koostöö maakondlike, teiste piirkondade ja üle-eestiliste koostööpartneritega.

JUHATUS

2021. aastal toimus 12 juhatuse koosolekut, millest üks toimus kirjalikult ja neli veebis.

2021. aastal moodustati juhatuses kuus valdkondlikku töörühma: kogukondade ja külade areng ning koostöö kohalike omavalitsustega, ettevõtluse sh turismi arendamine maapiirkonnas, kohalik toit, strateegia muudatused ja väljatöötamine, organisatsiooni areng ja kommunikatsioon ning valdkondlik seadusandlus. Igas töörühmas osaleb vähemalt kolm juhatuse liiget ning töörühma koosoleku sisust

teavitatakse juhatus meili teel ja otsuste vastuvõtmise vajadusel juhatus koosolekul. 2021. toimus 11 töörühma koosolekut.

Allpool on välja toodud majandusaasta jooksul juhatus poolt algatatud olulisemad teemad ja otsused:

- kinnitati 2021. aasta tegevuskava suunitlusega senisest jõulisemalt tegeleda tagasi- ja sisserännet soodustavate projektide leidmiseks;
- tehti rahastamisettepanek PRIA-le KKLM LEADER meede 2 „Elukeskkonna parendamine“ pingerea alusel;
- kuulutati Läänemaa Aasta Küla Soolu küla ning esitati Soolu küla üleriigilisele Aasta küla konkursile;
- tegevjuhi otsimiseks kuulutati välja avalik konkurss. Läbiviidud intervjuude alusel otsustas juhatus 25.02.2021 toimunud koosolekul kinnitada KKLM uueks tegevjuhiks Liis Moor'i;
- esitati MTÜ Kodukant Läänemaa strateegia aastateks 2014-2020+ muudatusettepanekud üldkoosolekule kinnitamiseks;
- läbivalt tegeleti organisatsiooni kommunikatsiooniplaani väljatöötamisega. Toimus kaks veebiseminari, mida modereeris Kaidi Holm Juhatus Kompetentsikeskusest ning kahepäevane kontaktseminar, mida modereeris Gea Otsa Sõnumiagentuurist Akaadia;
- otsustati 2021. aastal avada meede 4 “COVID-19 kriisi mõjude leevendamine” taotlusvoor, maksimaalse toetussummaga kuni 40 000 eurot ja toetusmääraga kuni 60% (v.a. uue põlvkonna elektroonilise juurdepääsuvõrgu rajamiseks kuni 90% ja mootorsõiduki soetamiseks või liisimiseks kuni 30%). Voor oli avatud 8.-14. detsember 2021. Taotlusvoor esitati 9 projektitoetuse taotlust, millele tegevmeeskond teostas tehnilise kontrolli. Juhatus otsustas saata hindamisele tehnilise kontrolli läbinud ja nõuetele vastavad projektoetuse taotlused.
- otsustati sõlmida leping Eesti Külaliikumine Kodukandiga projekti “Vabatahtlike seltsiliste kaasamismudeli rakendamine hoolekandesüsteemis”, kus Kodukant Läänemaa roll on projekti info vahendamine;
- KKLM on Eesti Leader Liidu (ELL) liige ning osaleti ELL koosolekutel ja üritustel, mis osaliselt leidsid aset veebi vahendusel. Augustis toimus Kodukant Läänemaa tegevuspiirkonnas Eesti Leader Liidu suveseminar. Suveseminaril kutsus Kodukant Läänemaa ellu nõ silmapaistvaima LEADER töötaja tunnustamise, andes välja “LEADER Tegija” tiitli.
- Kodukant Läänemaa on Eesti Külaliikumine Kodukant liikmesorganisatsioon. Üldkogud toimusid 29. juunil ja 20. novembril.

IV TEGEVMEESKOND

MTÜ KODUKANT LÄÄNEMAA STRATEEGIA 2014-2020+ RAKENDAMINE

- Korraldati avalikud mõttetalgud üleminekuperioodi rahastuskava kujundamiseks. Toimus neli avalikku kohtumist (Ristil, Pürksis, Kirblas ja Haapsalus). Eraldiseisvalt toimus vastavasisuline arutelu ka Kodukant Läänemaa hindamiskomisjoni ja juhatuse liikmetele. Strateegia muudatustega seonduvatel aruteludel osales 31 inimest.
- Kodukant Läänemaa tegevmeeskond korraldas virtuaalse infoseminari potentsiaalsetele taotlejatele. Infopäeval osales 35 inimest ning seminari salvestus koos esitlusega jäi leitavaks KKLM kodulehel. Lisaks nõustati taotlejaid ja projektide elluviijaid tekkinud küsimuste osas ühingu büroos, telefonitsi või e-maili teel. Lisaks Haapsalule toimus taotlejate nõustamisi ka Lihulas.
- Avatud oli LEADER meede 4 taotlusvoor (COVID-19 kriisi mõjude leevendamine) 8.-14.12.2021, kuhu said taotlusi esitada nii tegevuspiirkonna KOV-id, MTÜ-d kui ettevõtted. Tegevmeeskond viis läbi tehnilise kontrolli ning tegi vajalikud ettevalmistused hindamisprotsessi läbiviimiseks 2022. aasta alguses, sh viidi läbi hindajate koolitus, mis toimus virtuaalselt.
- 21.-22.10.2021 toimus õppereis hindamiskomisjoni ja juhatuse liikmetele Saarte Koostöökogu tegevuspiirkonda (Muhu ja Saaremaa). Külastuse eesmärgiks oli tutvuda piirkonna LEADER strateegia rakendamisega ja toetatud projektidega. Kahel päeval tutvuti kümne objektiga, mis on LEADER toetuse abil tegevusega alustanud või tegevust arendanud.
- Novembris 2020 kuulutati välja Läänemaa Aasta küla konkurss, võitja valiti veebruaris 2021.
- Nõustati ja tugiti piirkonna talusid Avatud Talude päeval osalemise ettevalmistamisel, vahendati informatsiooni Maaeluvõrgustiku ja talude vahel ning reklaamiti talude tegevusi.
- Aasta jooksul osaleti LEADER infopäevadel ja seminaridel koostöös Maaeluvõrgustiku, PRIA ja Maaeluministeeriumiga eesmärgiga vahetada tegevusgruppide omavahelisi kogemusi ja arutada uue LEADER perioodiga kaasnevaid muudatusi.
- Vahendati informatsiooni ühingu liikmetele ja huvigruppidele uudiskirjade (7), kodulehekülje postituste (40 postitust) ja FB postituste kaudu (70 postitust).
- Detsembris toimus KKLM liikmetele, hindamiskomisjonile, juhatusele ja koostööpartneritele suunatud üritus Kirbla rahvamajas, kus osales 41 inimest.

KOHALIKE KOGUKONDADE KAASAMINE PIIRKONNA ARENDAMISEL, KÜLAVANEMATE INSTITUTSIOONIDE TUGEVDAMINE KÜLADES

- Vahendati kogukondadele suunatud infot kodulehe, meililisti ja sotsiaalmeedia kaudu.
- Osaleti Jätkusuutlike kogukondade projekti raames seminaril „Kuidas luua uusi teenuseid ja tooteid ning neid turundada?“

KOOSTÖÖ MAAKONDLIKE, TEISTE PIIRKONDADE JA ÜLE-EESTILISTE KOOSTÖÖPARTNERITEGA

- Kodukant Läänemaa osaleb mitmetes võrgustikes läbi katusorganisatsioonide. KKLM on Eesti LEADER Liidu liige, osaletud on ELL üldkoosolekul ja arenguseminaridel. Tegevmeeskond osaleb ELL juures tegutsevates valdkondlikes töörühmades (määruse tõlgendamise ja kommunikatsiooni töörühm).
- KKLM on Eesti Külaliikumine Kodukant liige. Kodukandi võrgustiku kaudu vahendatakse piirkonda infot külaliikumise tegevustest. Osaletud on Kodukandi üldkoosolekul, liikmete kohtumistel ning vabatahtlike värava tegevustes.
- Kodukant Läänemaa on osa Maainfokeskuse juurde koondunud võrgustikust ning läbi võrgustiku osaletakse LEADER seminaridel ja koordineeritakse Avatud Talude päeva korraldamist Läänemaal.
- Kodukant Läänemaa teeb koostööd PRIA-ga taotluste menetlemisel ja LEADER määruse rakendamisel. Vastava koostöö osapooleks on ka Maaeluministerium. Kolmepoolsed kohtumised toimuvad sagedusega kord aastas, tihedam koostöö toimub jooksvalt telefoni ja e-maili teel.
- Tegevmeeskond on osalenud maakondliku täiskasvanud õppija võrgustiku tegevuses, mille eesmärk on täiskasvanuõppe propageerimine. Ühtlasi on Kodukant Läänemaa poolt nimetatud Kodukandi üle-eestilisse täiskasvanuõppe võrgustikku haridussaadik, kelleks on Haapsalu Kutsehariduskeskuse esindaja Aile Nõupuu.
- Kodukant Läänemaa võõrustas 2021. aasta septembris MTÜ Raplamaa Partnerluskogu 30-liikmelist gruppi. Visiidil külastati üht piirkonna toidu suursündmust – Gurmeeturgu, piirkonna edukamaid LEADER projekte ja muid silmapaistvaid objekte. Samuti rääkisid tegevmeeskond ja juhatuse esimees lähemalt KKLM tegevusest ja LEADER strateegia rakendamisest oma tegevuspiirkonnas.
- Kohaliku toidu koostööprojekti raames külastasid 13.09. KKLM tegevuspiirkonda partnerid MTÜ Hiidlaste Koostöökogust ja Jõgevamaa Koostöökojast. Arutleti käimasoleva koostööprojekti väljakutsete ning uue koostööprojekti võimalike tegevuste üle.

V MTÜ KODUKANT LÄÄNEMAA ELLU VIIDUD PROJEKTID JA TEGEVUSED

PROJEKT: "SÄÄSTVA TURISMI PRINTSIIPIDE RAKENDAMINE RAHVUSPARKIDE/KAITSEALADEGA PIIRKONDADES"

Eesmärk on säästva turismi toodete/teenuste arendus ja ühisturundus läbi rahvusvahelise koostöö ning läbi selle võrgustike ja ühisturunduse arendamine rahvusparkide vahel, parema ja terviklikuma säästva turismi teenuste pakkumise arendamine, EUROPARC kriteeriumite kasutusele võtmine võimalikult paljudes projekti piirkondades projekti lõpuks. Tegemist on rahvusvahelise koostööprojektiga, milles Eestist osalevad Roheline Jõemaa, Kodukant Läänemaa ja MTÜ Arenduskoda. Projekti sihtrühmaks on kaitsealadel tegutsevad turismiasjalised. 2021. aastal toimus projekti viimane tegevus, milleks oli õppereis Madeirale (26.07-02.08.2021).

PROJEKT: "KOHALIK TOIT KÄTTESAADAVAKS"

Haapsalu ja Läänemaa maitsete aasta lõpuüritusena viidi läbi Facebooki reklaamikampania, mh valmis reklaamklipp 3-käigulise õhtusöögi valmistamisest Läänemaa toorainest.

PROJEKT: "KOHALIK TOIT ON TERVISLIK JA TRENDIKAS"

2019. aastal sõlmiti koostöölepe Jõgevamaa Koostöökoja ja Hiidlaste Koostöökoguga projekti "Kohalik toit on tervislik ja trendikas" elluviimiseks. Koostööleping on sõlmitud eelmise projekti "Kohalik toit kättesaadavaks" tulemusena selgunud kitsaskohtade lahendamise vajadusest ning keskendub senisest enam kohaliku toidu mainekujundusele ning mahetootmise tutvustamisele. Projekti üldeesmärk on kohaliku toidu kui piirkonna mainekujunduse osa ning kohaliku toidu, sealhulgas mahetoidu teadvustamine tavatarbijate seas ning lasteasutustes.

Projekti tegevused 2021. aastal:

- Juulis 2021 viidi toidutootjate ja käitlejate seas läbi kohaliku toidu projekti tagasiside ja tuleviku vajaduste teemaline küsitlus.
- 13.09.2021 toimus projektipartnerite (MTÜ Hiidlaste Koostöökogu, Jõgevamaa Koostöökojast) ümarlaud. Arutleti käimasoleva koostööprojekti väljakutsete ning uue koostööprojekti võimalike tegevuste üle.
- 03.09. Gurmeeturg Haapsalu vanalinnas, milles osales 20 Läänemaa tootjat. Päevajuht oli Angelica Udeküll. Külastajatel oli võimalus maitsta 6-käigulist degustatsioonimenüüd Läänemaa kohalikust toorainest. Üritus toimus koostöös SA Läänemaa ja MTÜ Läänemaa Rannakalanduse Seltsiga.
- 18.-19.09.2021 osalesid Läänemaa kokad Saaremaa-Hiiumaa-Läänemaa kokkamise maavõistlusel Hiiumaal.

- Novembris viidi läbi Läänemaa joogikonkurss koostöös veinibaariga MULLiga MULLita.
- 04.-14.11.2021 toimus IV Läänemaa Toidunädal, mis esmakordselt keskendus kohaliku toidu kättesaadavusele ka toidupoodides. Lisaks toimusid üle kogu Läänemaa traditsiooniks saanud toiduteemalised eriüritused, koolitused ja töötoad.

Projekti tegevused lõppevad 2022 aastal.

PROJEKT: "LOODE-EESTI PIIRKONNA ÜHISTURUNDUS"

Koostöö aluseks on sarnastele väljakutsetele ühiste lahenduste leidmine Kodukant Läänemaa, Nelja Valla Kogu ja Lääne-Harju Koostöökogu piirkonnas. Peamiselt on koostöö aluseks ühised algatused kogu piirkonna konkurentsivõime suurendamiseks.

Projekti tegevused 2021. aastal:

- 19.01.2021 Projektipartnerite ümarlaud Tuula Kogukonnakeskuses, projektijuhi valimine
- 02.02.2021 Projektipartnerite ümarlaud Pürksis
- 11.05.2021 Porikuu töökoosolek Haapsalus
- 24.05.2021 Porikuu mõttetalgud Silmal
- 25.05.2021 Loode-Eesti infopäev
- 06.07.2021 Porikuu töökoosolek Laulasmaal
- 24.08.2021 Turunduskoolitus
- 14.09.2021 Porikuu töökoosolek Padise kastellis
- 01.10-31.10.2021 Porikuu Festival 2021, sh Porikuu avaüritus Padisel

Projekti tegevused lõppevad 2022. aastal.

PROJEKT: „RAHVUSVAHELISE KONVERENTSI LINC2019 KORRALDAMINE EESTIS“

Valmistati ette osalemine LINC2020 üle-euroopalisel koostöökonverentsil Tšehhis. Piirangute tõttu lükati konverentsi toimumine edasi 2022. aastasse.

Projekti tegevused lõppevad 2022. aastal.

PROJEKT: „ESTPOL SUSTAINABLE COMMUNITIES“

2019. aastal valmistati ette ja esitati PRIA-le rahvusvaheline koostööprojekt "ESTPOL Sustainable Communities", kus projekti partneriteks olid Nelja Valla Kogu ja Poolast tegevusgrupp Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa. 2020. aastal jätkati projekti elluviimisega riigisisest, kuna Poolast pärit partner pidi osaliselt pandeemia tõttu projekti elluviimisest loobuma.

Projekti eesmärk on jätkuvalt tugevdada piirkondades tegutsevate kogukondade ja seltside võrgustikku, soodustada omavahelist koostööd ja ühiste lahenduste väljaarendamist. Projekti sihtgrupiks on külaseltsid, külaseltside juhid ja külavanemad, kogukonna liikumiste eestvedajad ja kogukondade liikmed, mittetulundusühingud.

2021. aastal tegevusi pandeemia jätkuva leviku tõttu ei toimunud. Toimused töökoosolekud projektipartnerite vahel.

Projekti tegevused jätkuvad 2022. aastal.

PROJEKT: „ÜLEMINEK VASTUPIDAVATELE MAAPIIRKONDADELE“

2021. aasta lõpul otsustas Kodukant Läänemaa juhatus osaleda Läänemere riikide koostööprojektis “TTRC: transition towards resilient countrysides”. Projektis osaleb kokku kaheksa partnerit Eestist, Lätist, Leedust, Soomest ja Rootsist. Projekti eesmärk on luua koostöövõrgustik organisatsioonidele ja ettevõtetele, kelle tegevus on orienteeritud jätkusuutlikule majandamisele ning innovatsioonile, võimaldamaks tegutsejatel vahetada kogemusi, teadmisi ning arendada valdkondlikku koostööd. 2021. aastal toimusid koostööprojekti tegevuste (vebinarid ja konverentsid) ettevalmistavad koosolekud virtuaalselt.

Projekti tegevused jätkuvad 2022. aastal.

VI KODUKANT LÄÄNEMAA TEGEVUSTE FINANTSEERIMINE

KKLM tegevuste finantseerimiseks laekus liikmemaksu 2021. aastal 2660 eurot. Projektide sihtfinantseerimiseks laekusid toetused kohalikult omavalitsuselt 1100 eurot. Muid tulusid laekus ühingul 2021. aastal 4497 eurot. LEADER tegevuste kuludeklaratsioonide rahad laekuvad PRIA-st kolmekuulise intervalliga.

VII EESMÄRGID 2022. AASTAKS

1. MTÜ Kodukant Läänemaa LEADER strateegia 2014-2020+ rakendamine ja strateegia 2023-2027 ettevalmistamine;
2. Organisatsiooni arendamine, tutvustamine ja töö liikmetega;
3. Maaelu arendamine ja elavdamine ning kogukondade jõustamine;
4. Koostöö maakondlike, teiste piirkondade, üle-eestiliste ja rahvusvaheliste koostööpartneritega.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	37 425	32 956	
Nõuded ja ettemaksed	59 160	72 375	2
Kokku käibevarad	96 585	105 331	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	1 208	0	
Immateriaalsed põhivarad	97	172	
Kokku põhivarad	1 305	172	
Kokku varad	97 890	105 503	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	11 781	22 353	3
Kokku lühiajalised kohustised	11 781	22 353	
Kokku kohustised	11 781	22 353	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	863	863	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	82 287	71 188	
Aruandeaasta tulem	2 959	11 099	
Kokku netovara	86 109	83 150	
Kokku kohustised ja netovara	97 890	105 503	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	2 670	2 590	4
Annetused ja toetused	115 285	134 732	5
Muud tulud	4 497	39 305	6
Kokku tulud	122 452	176 627	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-39 654	-43 016	7
Mitmesugused tegevuskulud	-13 119	-40 367	8
Tööjõukulud	-66 724	-82 146	9
Kokku kulud	-119 497	-165 529	
Põhitegevuse tulem	2 955	11 098	
Muud finantstulud ja -kulud	4	1	
Aruandeaasta tulem	2 959	11 099	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	2 955	11 098
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	394	76
Muud korrigeerimised	-1	0
Kokku korrigeerimised	393	76
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	13 215	3 176
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-10 572	7 625
Laekunud intressid	4	1
Kokku rahavood põhitegevusest	5 995	21 976
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-1 526	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-1 526	0
Kokku rahavood	4 469	21 976
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	32 956	10 980
Raha ja raha ekvivalentide muutus	4 469	21 976
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	37 425	32 956

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	863	71 188	72 051
Aruandeaasta tulem		11 099	11 099
31.12.2020	863	82 287	83 150
Aruandeaasta tulem		2 959	2 959
31.12.2021	863	85 246	86 109

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Kodukant Läänemaa 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse standardile, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti Finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

MTÜ Kodukant Läänemaa kasumiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 2 alusel.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksud

Kõiki nõudeid (laekumata annetusi ja toetusi, viitlaekumisi ning lühiajalisi nõudeid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused, mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud akumuliseeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 2000 € ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara võetakse arvele netosummana, s.o. põhivara väärtus ilma käibemaksuta.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 2000

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid ning lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud või saadud õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohuslased kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Annetused ja toetused

Ettevõtte on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Saadud summasid kajastatakse tuluna kui ettevõtte aktsepteerib kaasnevaid tingimusi ja kavatseb neid täita ning finantseerimise summa on usaldusväärselt määratav ja selle laekumine on tõenäoline. Saadud toetus kajastatakse kasumiaruandes tuluna.

Seotud osapooled

Informatsioon seotud osapooltega tehtud tehingute kohta avalikustatakse vähemalt järgmiste seotud osapoolte rühmade lõikes:

- * ettevõtte, millel on kontroll või oluline mõju ettevõtte üle;
- * ettevõtte või tema emaetevõtte juhtkond ja ettevõtte eraisikutest omanikud, kellel on kontroll või oluline mõju ettevõtte üle, eelmainitud isikute lähedased pereliikmed ning kõigi eelmainitud isikute poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all olevad ettevõtted;
- * muud seotud osapooled.

Informatsioon seotud osapooltega tehtud tehingute kohta avalikustatakse vähemalt järgmiste tehinguliikide lõikes:

- (a) kaupade ost-müük;
- (b) kinnisvara ja muude varade ost-müük;
- (c) teenuste ost-müük;

(d) laenude andmine või saamine;

(e) garantii või tagatise andmine või saamine;

(f) muud tehingud.

Sarnase sisuga tehinguid võib esitada summeerituna, välja arvatud juhul, kui eraldi avalikustamine on vajalik, et mõista seotud osapooltega tehtud tehingu mõju ettevõtte aastaaruandele.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	410	410
Ostjatelt laekumata arved	410	410
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 506	2 506
Muud nõuded	56 244	56 244
Viitlaekumised	56 244	56 244
Kokku nõuded ja ettemaksed	59 160	59 160
	31.12.2020	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	10 837	10 837
Ostjatelt laekumata arved	10 837	10 837
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 014	5 014
Muud nõuded	56 524	56 524
Viitlaekumised	56 524	56 524
Kokku nõuded ja ettemaksed	72 375	72 375

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	798	798
Maksuvõlad	2 506	2 506
Muud võlad	133	133
Muud viitvõlad	133	133
PRIA ettemaks	8 344	8 344
Kokku võlad ja ettemaksed	11 781	11 781
	31.12.2020	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	8 835	8 835
Maksuvõlad	5 014	5 014
Muud võlad	160	160
Muud viitvõlad	160	160
PRIA ettemaks	8 344	8 344
Kokku võlad ja ettemaksed	22 353	22 353

Lisa 4 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2021	2020
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	2 660	2 590
Annetus	10	0
Kokku liikmetelt saadud tasud	2 670	2 590

Lisa 5 Annetused ja toetused (eurodes)

	2021	2020
Sihthinantseerimine tegevuskuludeks	96 982	99 279
Kohalik Toit 2	730	0
Loode-Eesti Mainekujundus	2 443	3 341
Säästev turism	8 206	2 561
Kultuuripärandi eksponeerimine	0	17 505
Kohalik Toit Trendikas	5 824	6 582
Jätkusuutlikud kogukonnad	0	4 964
Väikeprojekt	1 100	500
Kokku annetused ja toetused	115 285	134 732

Lisa 6 Muud tulud

(eurodes)

	2021	2020
Õppereisidel ja õppepäevadel osalemine	1 677	768
Maitsete aasta korraldamine/ Maaeluministeerium	1 650	29 366
Koolitustegevus	0	882
Reklaamitulu	160	180
Ruumide rent	0	510
Raamatu müük	1 010	7 324
Muud	0	275
Kokku muud tulud	4 497	39 305

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2021	2020
Muuseumide projekt	76	76
LEADER 2014-2020 tegevustoetuseks	19 822	12 616
Kohalik toit 2	811	0
Säästev turism	9 135	2 566
Kultuuripärandi eksponeerimine	0	12 950
Jätkusuutlikud Kogukonnad	0	5 276
Kohalik Toit Trendikas	6 397	7 003
LINC 2019	0	15
Loode Eesti ühisturundus	2 297	1 989
Väikeprojekt	1 116	525
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	39 654	43 016

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2021	2020
Mitmesugused bürookulud	0	268
Riiklikud ja kohalikud maksud	38	154
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	0	210
Pangateenustasud	4	2
Eesti Külade Maapäev	0	0
LEADER kaudsed kulud	10 165	12 587
Ostetud teenused	1 837	3 895
Liikmemaks	175	75
Aasta küla tunnustamine	750	0
Maitsete aasta kulud	67	23 005
Muud	83	171
Kokku mitmesugused tegevuskulud	13 119	40 367

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	50 177	62 180
Sotsiaalmaksud	16 548	19 966
Kokku tööjõukulud	66 725	82 146
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	3

Lisa 10 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	6	6
Juriidilisest isikust liikmete arv	71	69

OSTETUD	2021	
	Teenused	
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad		1 130
Kokku ostetud		1 130

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
---	--	--

	2021	2020
Arvestatud tasu	32 440	34 585

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 13.04.2022

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERLE MÄESALU	Juhatuse esimees	04.05.2022

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (ettevõtte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperptide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeauditiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahknep oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Vandeauditiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeauditiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;
- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;
- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärselt kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeauditiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeauditiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Signe Pius

Vandeauditiitori number 425

OSAÜHING TULEKIVI S.P.

Auditiorettevõtja tegevusloa number 155

Tulekivi tn 11, Tallinn, Harju maakond, 13521

09.05.2022

Audiitorite digitaalallkirjad

mittetulundusühing Kodukant Läänemaa (registrikood: 80187159) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SIGNE PIUS	Vandeaudiitor	09.05.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata organisatsioonide tegevus	94999	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	laaneliider@kklm.ee
Veebilehe aadress	www.kklm.ee